
DZIENNIK URZĘDOWY
M IN IS TER S TW A  P O C Z T  I T E L E G R A F Ó W

Rok XIX W arszaw a, dnia 14 lipca 1 9 3 7  r. Nr 14.

USTAW Y I ROZPORZĄDZENIA:
T R E Ś Ć :

P oz. 28 R ozporządzenie M inistra Spraw  W ew nętrznych z dnia 14 czerw ca 1937 r. o obow iązku 
urządzania w dom ach skrzynek listow ych dla doręczania mieszkańcom koresp . pocztow ej

ZARZĄDZENIA:

Poz. 29 

30

31

OKÓLNIKI:

Zarządzenie M inistra Poczt i Telegrafów  z dnia 30 czerw ca w spraw ie dodatków  służbo
w ych dla pracow ników  „Polska Poczta, Telegraf i Telefon" . . . . . .
Instrukcja M inistrów: Skarbu. Spraw  W ew nętrznych, Spraw  Zagranicznych, Spraw  W oj
skowych, Spraw iedliw ości, W yznań Relig jnych i O św iecenia Publicznego, R olnictw a 
i Reform Rolnych, Przem ysłu i Handlu, Komunikacji, O pieki Społecznej oraz Poczt 
i T elegrafów —z duia 15 czerw ca 1937 r. o stosow aniu przepisów  rozporządzenia R ady  
M inistrów z dnia 25 czerw ca 1932 r. o postępow aniu egzekucyjnem  w tadz skarbow ych, 
zmienionego rozporządzeniam i R ady M inistrów z dn. 21 stycznia 1932 r. (Dz. U, R. P. 
Nr 4 poz. 24) z dnia 28 stycznia 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr 10,) poz. 78) oraz z dnia 15 ma
ja  1937 r. (Dz. U. R. P, N r 43, poz. 3 4 0 )................................................................................................
Instrukcja do zarządzenia M inistra Poczt i Telegrafów  z dnia 2 lipca 1937 r, o ulgach 
w opłatach radiofonicznych dla nabyw ców  dostarczanych przez pocztę kom pletów  radio- 
odbiorczych kryształkow ych  „D etefon" lub „Echo" w okresie  letnim  1937 r.

Sprzedaż nalepek w urzędach pocztow ych na rzecz Komitetu Budowy Uzdrowisk dla 
piersiow o chorych pracow ników  P. T. i T. — Kolportaż i sprzedaż w ydaw nictw  w u rz ę 
dach i instytucjach państw ow ych. — D oręczanie w ydaw nictw a „Pisma zbiorow e Józefa  
P i ł s u d s k i e g o " ..................................................................................................................................................

KOMUNIKATY:
Legitym acje uniew ażnione. —  U zupełnienie N r 3 do  w ykazu w ydaw nictw  pozbaw ionych 
debitu. — U zupełnienie N r 7 do spisu u rzędów ................................................

DZIAŁ NIEURZĘDOWY;

I W ykaz urzędów  pocztow ych, którym  zostały przyznane przez p rezesa P. K. O. nagrody 
pieniężne za ujaw nienie fałszerstw  książeczek oszczędnościow ych

Str.

147

148

149

172

173

174

174

U S T A W Y  I R O Z P O R Z Ą D Z E N I A
28.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH
z dnia 14 czerwca 1937 r. 

o obowiązku urządzania w domach skrzynek listowych dla doręczania mieszkańcom kores
pondencji pocztowej. *)

Na podstawie art. 410 pkt 6 oraz art. 416 
ust. 2 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dnia 16 lutego 1928 r. o prawie bu
dowlanym i zabudowaniu osiedli (Dz. U. R. P. 
Nr 23, poz. 202) w brzmieniu ustawy z dnia

*) Ogłoszone w Dz. U. R. P. N r 47, poz. 924

14 lipca 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr 56, poz, 405) 
zarządzam co następuje:

§ 1. W domach o więcej niż dwóch kondy
gnacjach powinny być urządzone skrzynki li-



Poz. 28, 29. Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów Nr 14.

stowe dla doręczenia mieszkańcom korespon
dencji listowej.

W domach istniejących skrzynki listowe 
powinny być urządzone w razie nadbudowy, 
powiększenia lub przebudowy tych domów,

§ 2, Skrzynki listowe powinny być umie
szczone na parterze w bramach lub sieniach, 
w miejscu łatwo dostępnym, oświetlonym i za
bezpieczonym przed opadami atmosferycz
nymi.

§ 3, Skrzynki powinny być podzielone na 
skrytki o wymiarach, wynoszących co najmniej 
30 X 23 X 8 cm.

Dla każdego samoistnego mieszkania po
winna być urządzona osobno skrytka. Ponadto

powinna być urządzona skrytka dla zwracanej' 
korespondencji.

Każda skrytka powinna być zamykana od
dzielnie r  posiadać otwór do wrzucania kores
pondencji, Zamki skrytek w skrzynkach, znaj
dujących się na jednej działce lub nieruchomo
ści, powinny być różne. Drzwiczki skrytek po
winny posiadać uchwyty, służące do założenia 
kartek z nazwiskami lokatorów.

§ 4. Skrytki powinny być utrzymywane w 
stanie zdatnym do użytku.

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(— ) S ła w o j  Skłacłkowski.

Z A R Z Ą D Z E N I A

29,

ZARZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW
z dnia 30 czerwca 1937 r.

w sprawie dodatków służbowych dla pracowników państwowego przedsiębiorstwa „Polska
Poczta, Telegraf i Telofon".

Na podstawie § 7 rozporządzenia Ministra 
Poczt i Telegrafów, wydanego w porozumieniu

z Ministrem Skarbu w dniu 29 stycznia 1934 r. 
(Dz. U. M. P. i T. Nr 2, poz. 9):

a) rozszerzam prawo do dodatku sezono wego na miejscowości:

Nazwa miejscowości 
klimatycznej lub 

uzdrow iskowej

M iesiące, w których 
przysługuje dodatek 

sezonowy

C habów ka VII — VIII
C hałupy VII — VIII
Chłapow o VII — VIII
D elatyn VII — VIII
Istebna VI — IX, XII —  II
Jas trzęb ia  G óra VI — VIII
Józefów V — X
K arw ia VI — VIII
K rokow a VII — VIII
K rościenko n/D unajcem VII — VIII
K uty VI — IX
M szana Dolna VII — VIII
P iw niczna VII — VIII
Poronin VII — VIII
Puck VI — VIII
Rozewie VII —  VIII
R ytro VII —  VIII
Solec Zdrój VII —  VIII
Świder V — X
Sw arzewo VII —  VIII
W ielka W ieś V I —  VIII
Żarnow iec n. Pom. VII — VIII
Zelistrzew c VII — VIII

148



Nr 14. Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. Poz. 29, 30.

b) zmieniam okres przysługiw ania dodatku sezonowego w  miejscowościach:

Nazwa miejscowości 
klimatycznej 

lub uzdrow iskowej

Miesiące, na które 
rozszerza się dod. 

sezonow y

•

D ruskieniki IX
Inow rocław V i VI
K rynica III
M orszyn V i IX
M uszyna XII —  II
W isła VI, IX i X
W orochta VI, IX, XII —  II
Zakopane III
Zaleszczyki VI, IX i X
Żegiestów  Zdrój V i IX

Zarządzenie niniejsze obowiązuje od dn ia ł lipca 1937 roku.

M inister Poczt i Telegrafów:
(—) E. Kaliński.

30.

I N S T R U K C J A

Ministrów: Skarbu, Spraw Wewnętrznych, Spraw Zagranicznych, Spraw Wojskowych, Sprawiedli
wości, Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicanego, Rolnictwa i Reform Rolnych, Przemysłu 

i Handlu, Komunikacji, Opieki Społecznej oraz Poczt i Telegrafów

z dnia 15 czerw ca 1937 r.

o stosowaniu przepisów rozporządzenia Rady Minis.rów z dnia 25 czerwca 1932 r. o postępowaniu 
egzekucyjnym władz skarbowych, zmienionego rozporządzeniami Rady Ministrów z dnia 2 stycz
nia 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr 4, poz. 24), z dnia 28 stycznia 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr 10, poz. 78) 

oraz z dnia 15 maja 1937 r. (Dz. U. R. P. Nr 43, poz, 340).

§ 1.
(1) Pow ołane w niniejszej instrukcji paragrafy 

z oznaczeniem  P. E. oznaczają paragrafy  rozpo
rządzenia Rady M inistrów z dnia 25 czerwca 
1932 r. o postępow aniu egzekucyjnym władz skar
bowych, zmienionego rozporządzeniam i Rady Mi
nistrów  z dnia 2 stycznia 1933 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 4, poz. 24), z dnia 28 stycznia 1934 r. (Dz. U. 
R. P. Nr 10, poz. 78) oraz z dnia 15 maja 1937 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 43, poz. 340).

(2) W ierzycielem  głównym jest wierzyciel, o 
którym  mowa w § 5, zdanie pierw sze P. E.

(3) W ierzycielem  zastępczym  jest wierzyciel, 
o którym  mowa w  § 5, zdanie drugie P. E.

(4) Ilekroć w  niniejszej instrukcji mowa jest 
o w ierzycielu bez bliższego określenia, oznacza to 
w ierzyciela głównego.

§ 2.
(1) P rzed skierowaniem  w niosku egzekucyjne

go do urzędu skarbowego, wierzyciel, po zapad
nięciu term inu płatności należności, doręczy zobo
wiązanem u za potw ierdzeniem  odbioru upom nie

nie według wzoru Nr 1, a jeśli chodzi o w ierzycie
la zastępczego — według wzoru Nr 2,

(2) Jeżeli należność wynosi mniej niż 1 złoty, 
wierzyciel powinien, przed wysłaniem  upom nie
nia, wysłać do zobowiązanego bezpłatne w ezw a
nie do uiszczenia należności w edług w zoru Nr 3.

§ 3.
(1) Dla utrzym ania w  ewidencji wysyłanych 

do egzekucji władzom  skarbowym  tytułów  w yko
nawczych, wierzyciele obowiązani są prowadzić, 
dla każdego urzędu skarbow ego oddzielnie, spisy 
wysyłanych tytułów  w ykonaw czych według w zo
ru Nr 4.

(2) Spisy prow adzi się na luźnych kartach  
przebitkow o.

(3) Numerem tytułu  wykonawczego jest nu
m er kolejny spisu ty tu łów  wykonawczych.

(4) Spisy zakłada się na każdy rok  kalenda
rzowy oddzielnie.

(5) W ierzyciel zastępczy uważany jest, dla ce
lów spisu ty tułów  w ykonaw czych oraz obowiązku 
wysyłania upomnień, za w ierzyciela głównego. Pro-



P o z . 3 0 . Dziennik Urzędowy M inisterstwa Poczt i Telegrafów jsjr 14

wadzi on jeden spis tytułów  wykonawczych, obej- 
mujący zarów no należności własne, jak i w ierzy
ciela (i) zastępow anego (ych) z tym, że jako p rze 
bitki dla siebie używ a w zoru Nr 5.

§ 4.
(1) U rząd skarbow y wszczyna egzekucję na

leżności na w niosek wierzyciela (wierzyciela za
stępczego) na podstaw ie ty tu łu  wykonawczego, 
wystawionego w przepisanej formie.

(2) W niosek egzekucyjny wierzyciel (wierzy
ciel zastępczy) upraw niony jest złożyć w łaściw e
mu urzędow i skarbow em u po upływie dni 14 od 
doręczenia upomnienia, jeżeli zobowiązany nie 
uiści w  tym term inie wyszczególnionej w upom nie
niu należności w raz z przypadającym i kosztam i 
upomnienia, albo nie uzyska od w ierzyciela odro
czenia płatności należności, rozłożenia jej na ra ty  
lub umorzenia.

(3) Do wniosku egzekucyjnego wierzyciel (wie
rzyciel zastępczy) powinien dołączyć:

a) pierw szy (e) egzemplarz (e) spisu tytułów  
wykonaw czych (§ 3 ust. (1) i (5)),

b) ty tu ł w ykonaw czy z jednym odpisem,
c) dowód doręczenia upom nienia wklejony do 

ty tu łu  wykonawczego,
d) pro jek t zarządzenia egzekucyjnego w  dwóch 

egzemplarzach, według w zoru Nr 6, a jeśli projekt 
pochodzi od wierzyciela zastępczego według w zo
ru  N r 7.

(4) P ro jek t zarządzenia egzekucyjnego o ścią
gnięcie należności w ierzyciela, k tó ry  jest w ładzą 
publiczną, może zastępow ać jednocześnie ty tu ł 
wykonawczy. W  tym celu wypełni w ierzyciel (wie
rzyciel zastępczy) zaw arty  w  projekcie w ykaz za
ległości i umieści w  tymże w ykazie zaległości po
świadczenie, o którym  mowa w § 14 ust. (3) P. E., 
oraz zaopatrzy to  poświadczenie w  datę, podpis 
i pieczęć. W  tym przypadku odpada obowiązek 
dołączenia do wniosku egzekucyjnego odrębnego 
ty tułu  wykonawczego w raz z odpisem.

(5) Jeżeli w ierzyciel zastępczy objął jednym 
tytułem  wykonawczym  zarów no należności w ie
rzycieli, będących w ładzą publiczną (§ 14 P. E.), 
jak i innych wierzycieli, poświadczenie, o którym  
mowa w ustępie poprzedzającym , uskuteczni w ła
ściwy urząd skarbowy.

§ 5.

(1) W  jednym wniosku egzekucyjnym w ierzy
ciel, o ile możności, powinien grupować w szyst
kie zaległości tego samego zobowiązanego.

(2) Drobne należności, k tórych term iny p ła t
ności przypadają co pew ien okres czasu w ciągu

150

roku (np. tygodniowo, miesięcznie, kw artalnie, 
półrocznie), powinny być objęte jednym wnioskiem 
egzekucyjnym, k tóry  należy przesłać z końcem 
roku kalendarzow ego, a przed tym term inem  w ów 
czas, gdy należności te w  sumie przekroczą zł 10. 
Ograniczenie to  nie odnosi się do w ysyłania 
upomnień.

(3) Gdy jeden w niosek egzekucyjny obejmu
je kilka należności, w ierzyciel dołączy do wnio
sku tyle dowodów doręczenia upomnień, ile upo
mnień w ysłał na należności objęte wnioskiem.

(4) W  razie zmiany przez zobowiązanego 
miejsca zam ieszkania:

a) przed wszczęciem  przez urząd skarbow y 
jakichkolw iek czynności egzekucyjnych —  urząd 
skarbow y zwróci ty tu ł w ykonaw czy właściwemu 
wierzycielowi (wierzycielowi zastępczem u) bez 
poświadczenia o wykonalności, celem skreślenia 
ty tu łu  ze spisu ty tu łów  w ykonaw czych danego 
urzędu skarbow ego i skierow ania go do w łaściw e
go urzędu skarbowego,

b) po wszczęciu przez urząd skarbow y czyn
ności egzekucyjne j (ych) — urząd skarbow y p rze 
śle ty tu ł w ykonaw czy w raz z dotyczącym i a k ta 
mi egzekucyjnymi właściwem u urzędow i skarbo
wemu, zawiadam iając o tym wierzyciela (wierzy
ciela zastępczego) na druku wzór Nr 8 celem sk re 
ślenia ty tu łu  ze spisu tytułów  w ykonaw czych d a 
nego urzędu skarbowego, zapisania do spisu w ła
ściwego urzędu skarbow ego i podania nowego nu 
m eru ty tu łu  wykonawczego tem u urzędowi drogą 
przesłania mu pierw szego egzem plarza spisu ty 
tułów.

(5) W łaściw y urząd skarbow y nie wdroży 
kroków  egzekucyjnych do czasu nadesłania mu 
przez w ierzyciela (wierzyciela zastępczego) p ierw 
szego egzem plarza spisu tytułów . W  razie niena- 
desłania przez w ierzyciela (wierzyciela zastępcze
go) w  ciągu 3 m iesięcy pierwszego egzem plarza 
spisu tytułów  wykonaw czych — urząd skarbow y 
um orzy postępow anie egzekucyjne z danego ty tu 
łu wykonawczego.

§ 6.
(1) W  przypadkach odroczenia płatności na

leżności lub rozłożenia jej na raty , całkow itego 
um orzenia jej lub uiszczenia jej w  całości do kasy 
wierzyciela (głównego lub zastępczego) — już po 
wysłaniu wniosku egzekucyjnego do urzędu skar
bowego, należy wysłać do urzędu skarbow ego 
najpóźniej w ciągu tygodnia po zajściu pow yż
szych okoliczności zawiadom ienie według wzoru 
Nr 9 (9a).

(2) Zawiadomienie jest niepotrzebne, gdy 
organ egzekucyjny urzędu skarbow ego w całości



D ziennik  U rzędow y M inisterstw a P oczt i T elegrafów Poz. 30,

pobrał ściąganą należność wraz z kosztami upom
nienia i przekazał ją wierzycielowi wprost lub na 
ręce wierzyciela zastępczego.

(3) O każdorazowym zmniejszeniu należności, 
pierwotnie we wniosku egzekucyjnym wykazanej, 
powinien być bezzwłocznie urząd skarbowy za
wiadomiony pismem według wzoru Nr 10.

§ 7.
W razie stwierdzenia przez organ egzekucyj

ny, że poszukiwana należność jest nieściągalna, 
urząd skarbowy przesyła wierzycielowi przy piś
mie według wzoru Nr 11 protokół organu egzeku
cyjnego o nieściągalności.

§ 8 .

(1) Sumy, ściągnięte na rzecz centralnych 
władz i urzędów państwowych, organ egzekucyj
ny wpłaca na konto czekowe w Pocztowej Kasie 
Oszczędności Nr 30.400 Centralnej Księgowości 
Ministerstwa Skarbu.

(2) Sumy ściągnięte na rzecz władz państwo
wych I i II instancji — z wyjątkiem sądów, urzę
dów ziemskich oraz urzędów (agencyj) poczto
wych — organ egzekucyjny wpłaca do kasy miej
scowego urzędu skarbowego bezpośrednio lub za 
pośrednictwem Pocztowej Kasy Oszczędności, bądź 
na konto czekowe Pocztowej Kasy Oszczędności 
kasy właściwego urzędu skarbowego.

(3) Sumy, ściągnięte na rzecz urzędów (agen- 
cyj) pocztowych, wpłaca organ egzekucyjny bez
pośrednio do kasy urzędu pocztowego, który zle
cił ściągnięcie należności, o ile urząd ten (agencja) 
znajduje się w miejscu pełnienia czynności organu 
egzekucyjnego, w przeciwnym razie przekazuje 
organ egzekucyjny ściągnięte sumy właściwemu 
urzędowi pocztowemu (agencji) za pomocą prze
kazu rozrachunkowego.

(4) Sumy ściągnięte na rzecz sądów, urzędów 
ziemskich oraz pozostałych wierzycieli, a w 
szczególności przedsiębiorstw i monopolów pań
stwowych, banków państwowych, oraz władz, 
urzędów, instytucji i zrzeszeń niepaństwowych, 
wpłaca organ egzekucyjny:

a) wierzycielom, posiadającym konta czeko
we w Pocztowej Kasie Oszczędności — na ich 
konta czekowe,

b) wierzycielom, nie posiadającym kont cze
kowych w Pocztowej Kasie Oszczędności — do 
kas tych wierzycieli, o ile one znajdują się w miej
scu pełnienia czynności organu egzekucyjnego, 
a nie zachodzą przeszkody uniemożliwiające wpła

*) Dz. Urz. M. P. i T. Nr 16, poz. 111 z 1932 r.
**) Dz. Urz. M. P. i T. Nr 18, poz. 75 z 1933 r.

cenie ściągniętej gotówki do tych kas; w innych 
zaś wypadkach do kasy urzędu skarbowego na 
rachunek bieżący naczelnika urzędu skarbowego.

(5) Opłaty manipulacyjne, związane z wpła
ceniem ściągniętych sum na rzecz wierzycieli 
na konta ich w Pocztowej Kasie Oszczędności, po
noszą wierzyciele.

(6) Postanowienia ust. (5) mają zastosowanie 
również do opłat za wpłacenie ściągniętych sum 
przekazem rozrachunkowym (ust. (3)),

§ 9.

Instrukcja niniejsza nie dotyczy należności 
władz skarbowych.

§ 10.

Instrukcja niniejsza obowiązuje od dnia 1 lip- 
ca 1937 r ,; z tym dniem przestaje obowiązywać in
strukcja z dnia 23 lipca 1932 r. o stosowaniu prze
pisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
25 czerwca 1932 r. o postępowaniu egzekucyjnym 
władz skarbowych (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 580), 
ogłoszono w Monitorze Polskim z dnia 26 lip
ca 1932 r. Nr 169, poz. 200 ‘), a zmieniona zarzą
dzeniem z dnia 14 lipca 1933 r., ogłoszonym w Mo
nitorze Polskim Nr 170, poz. 207 **).

Minister Skarbu:
(— ) E. Kwiatkowski.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(— ) Sławoj Składkowski.

Minister Spraw Zagranicznych:
(— ) Beck.

Minister Spraw Wojskowych:
(— ) Kasprzycki.

Minister Sprawiedliwości:
(— ) W . Grabowski.

Minister Wyznań Religijnych 
i Oświecenia Publicznego:

(— ) W. Świętosławski.
Minister Rolnictwa i Reform Rolnych:

(— ) J. Poniatowski.
Minister Przemysłu i Handlu:

(— ) Antoni Roman.
Minister Komunikacji:

(— ) Ulrych. 
Minister Opieki Społecznej:
(— ) M. Zyndram Kościałkowski.

Minister Poczt i Telegrafów:
(— ) E. Kaliński.

151



Poz. 30, D ziennik U rzędow y M inisterstw a Poczt i T elegrafów Nr 14.

(kolor żółty)

Pan(i)—Firm a

(N a z w isk o  i im ię  z o b o 
w ią za n eg o  lub n a zw a )

Gm

Sum a n ależn  
razem  (b ez

o ś c i
*)

U P O M N I

(R od zaj p rzed s ięb io rstw a ,  
zo b o w ią za n ej

M

(M ie jsc o w o ść , u lica , 
Nr d om u )

w
Nr konta 
zobow ią

zanego

Y K A Z Z A

Rodzaj należności i pod
staw a praw na

L E G

Rok 
lub okres

Ł 0  Ś C

Suma
należności

i

Suma %  
do dn.

D od atk ow o
o b lic z y  s ię ° /0 

m ies.
od  d m a

i'

ponadto należność z tytułu kosztów  upom nienia zł

Na podstaw ie § 13 rozporządzenia R ady M inistrów z dnia 
25 czerw ca 1932 r. o postępow aniu egzekucyjnym w ładz skarbow ych 
(Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 580) w brzm ieniu nadanym  rozporządzeniem  
R ady M inistrów  z dnia 15 maja 1937 r- (Dz. U. R. P. Nr 43, poz. 340) 
w zywa się Pana(ią)—Firm ę do w płacenia wyżej wym ienionych należ
ności

w c i ą g u  14 d n i

od dnia doręczenia niniejszego upom nienia.
W  razie niew płacenia w oznaczonym term inie całkow itej sumy 

należności zostanie skierow any do urzędu skarbow ego w n i o s e k  o 
w d r o ż e n i e  k r o k ó w  e g z e k u c y j n y c h .

Dnia -193 r.
WIERZYCIEL (nazwa, adres i Nr konta w P.K.O.)

N a le ż n o ść  w raz  
z kosztam i u p om 

n ien ia  n a le ży  
w p ła c ić  d o  n a
szej k a sy  b e z p o 
śred n io  a lb o  za  

p o ś r e d n i c t w e m  
P o c z to w e j  K asy  

O szczęd n o śc i.

( P ie c z ę ć  i p od p is)

POTW IERDZENIE ODBIORU

UPOMNIENIA

Upomnienie w ierzyciela:

(N a zw a  z o b o w ią z a n e g o ) o d e b r a ł e m  

dnia— ------- ----- . 193-

(zo b o w ią za n y )

D o  w n io sk u  e g zek u cy jn eg o
N r___________________  !

W zór N r 1 eg z . d o  § 2 instr. w ierz.  
U p o m n ien ie  w ie r z y c ie la .

152



Nr 14 D ziennik U rzędow y M inisterstw a Poczt i Telegrafów Poz. 30,

(Kolor zielony)
Pan(i)— Firm a

(Nazwisko i imię zobo
wiązanego lub nazwa)

Gm
W

(M iejscowość, ulica, 
Nr domu)

Suma należności 
razem (bez %)

U P O M N I E N I E

(Rodzaj przedsiębiorstwa, za
jęcia, zawodu zobowiązanego)

W K O

W ierzy

ciel

Nr
konta

w
PKO

Nr
konta
zobo

w iąza
nego

Rodzaj 
należności 
i podstaw a 

praw na

Rok
lub

okres

Suma

należności

Suma
° //o
do 

dn .......

Dodatkowo 
obliczy się 
. .. .%  mies. 

od dnia

*4

ponadto należność z tytułu kosztów upomnienia zł

Na podstaw ie § 5 i 13 rozoorządzenia Rady M inistrów z dnia 25 czerw 
ca 1932 r. o postępow aniu egzekucyjnym władz skarbow ych (Dz. U. R. P. 
Nr 62, poz. 583) w brzm ieniu nadanym  rozporządzeniem  R ady M inistrów 
z dnia 15 maja 1937 r. 'Dz. U. R. P. Nr 43, poz. 340) wzywa się Pana(iąl — 
Firm ę do w płacenia wyżej wym ienionych należności.

w c i ą g u  14 d n i
od dnia doręczenia niniejszego upomnienia.

W  razie niew płacenia w oznaczonym term inie całkowitej sumy należ
ności zostanie skierow any do urzędu skarbowego w n i o s e k  o w d r o ż e 
n i e  k r o k ó w  e g z e k u c y j n y c h .

Dnia 193- r.

Należność wraz 
z kosztami upom

nienia należy 
wpłacić do na
szej kasy bezpo
średnio albo za 

pośrednictwem 
Pocztowej Kasy 

Oszczędności.

WIERZYCIEL (Nazwa, adres i Nr konta w PKO) 
zastępczy:

(P ieczęć i podp is )

POTW IERDZENIE ODBIORU

U P O M N I E N I A

--------------------------------- Upomnienie w ierzyciela zastępczego:
(Nazwa zobowiązanego)

o d e b r a ł e m

W zór Nr 2 sg i. do § 2 instr. wierz. Uo wniosku egzekucyjnego 
Upomnienie wierzyciela zastępczego. Nr    J  _

dnia- 193— r.

(zobowiązany)

153



Poz. 30. D ziennik U rzędowy M inisterstw a Poczt i Telegrafów. Nr 14,

W E Z W A N I E P an 'i) Firm a

do wpłacenia
należności—

na koncie zobow iązanego w

N r................... ul.

z tytułu

za okres w kwocie zł gr.

Powyższą kwotę należy w p ł a c i ć  

w ciągu 8 dni

do naszej kasy bezpośrednio  albo za pośrednictw em  Pocztow ej Kasy O szczęd 
ności.

W  razie nieuregulow ania w ymienionej należności w powyższym term inie, zo
stanie Panu(i) Firm ie doręczone upom nienie, które pociągnie za sobą obow iązek 
zapłacenia kosztów  upomnienia.

Dnia . 193 r.

(N azw a w ierzyciela , adres 
i  N r  kon ta  czekow ego w  P . K . O. 

oraz podpis)

W zó r  Nr 3 egz. do §  2 instr. w ierz. 
W ezw anie do w płacen ia należności poniżej 1 zł.

154



Do
URZĘDU SKARBOW EGO

w

Dnia 193

wniosków — na łączną sumą
przesyła:

zł gr

( N azw a  w ierzyciela ) (podpis)

ZOBOWIĄZANY
( D atow nik U rzędu Skarbowego)

Nr
w niosku egze

kucyjnego

O

Nazwisko i imię 
lub nazw a Adres

Z przeniesienia

KW OTA
NALEŻNOŚCI

Data 
skreślenia 

ze spisu
U w a g i

O

✓

U W A G A  D L A  W IE R Z Y C IE L A :  Do przeniesienia
Górną część wypełnić na pierwszej stronie przesyłanego spisu, 
f i a każdej dalszęj stronie umieścić pieczątkę oznaczającą wierzyciela  

U l  W zór N r 4 ęgz. do § 3 in str. * ie rz .
U l  Spis tytuióiy w ykonaw czych, ^

Nr 
14. 

D
ziennik 

U
rzędow

y 
M

inisterstw
a 

Poczt 
i 

Telegrafów
 

Poz. 
30.



Po
z.

 
30

, 
D

zi
en

ni
k 

U
rz

ęd
ow

y 
M

in
is

te
rs

tw
a 

Po
cz

t 
i 

Te
le

gr
af

ów
 

Nr
 

14
Do
URZĘDU SKARBOW EGO
w

D n ia

przesy ła:

(.Nazwa wierzyciela)

 193
w niosków  

— na łączną sumę

z l gr

Nr
w niosku
egzekuc.

Z O B O W I Ą Z A N Y  

N azw isko i im ię lub  nazw a A d res
K W O T A

N A LEŻN O ŚC I
U izędu  S k arb , 

(pod . grunt.)
W ydziału

Pow iatow ego

W
Z arządu  G miny 

(w łasne)

t y m :

P. Z. U. W .

Data 
sk reślen ia  
ze sp isu

Uw agi

Z p rzen iesien ia ft

---------------

.

Do p rzen ies ien ia |

Górną część wypełnić na pierw szej stronie przesyłanego spisu.
A a każdej dalszej stronie umieścić pieczątkę oznaczającą wierzyciela.

W zór N r 5 egz. do  § 3 instr. wierz-
Spis tytułów  w ykonaw , P rzeb itka  d l*  w ierzyciela  zastępczego.



Nr 14. Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów Poz. 30.

 /  /3
N r w n io 
sku  egz.

N azw isko i im ię zo b o 
w iązanego  lu b  nazw a)

(Strona 1) 
(K o lo r żó łty )

Gm
M

(M iejscow ość, 
u lica  N r dom u)

WNIOSEK i ZARZĄDZENIE 
EGZEKUCYJNE

(T y tu ł w ykonaw czy)

Sum a 
n a leżn o śc i 

razem  (bez % )

(R odzaj p rz ed s ię b io r
stw a, zajęc ia , z aw o 

d u  zobow iązanego)

N r k o n ta  
zo b o w ią 

zanego

W Y K A Z  Z A L E G Ł O Ś C I

R odzaj n a leżn o śc i i p o d staw a  
p raw n a

R ok 
lub  ok res

Sum a
n a leżn o śc i

Sum a
° //o

do
d n___

D o d a tk o 
wo ob li
czyć  %

 m ieś.
od  dn ia

Do
URZĘDU SKARBOWEGO

w_

kosz ty  up o m 
n ien ia  zł

N a p o d staw ie  § 13 ro z p o rz ą d ze 
n ia  R ady  M in istrów  z dn. 25/6.1932 r. 
o p o s tęp o w an iu  egzek  w ładz  sk a r
b o w y ch  (Dz. U. R. P . N r 62, poz. 
580) w b rzm ien iu  n ad an y m  rozp . Ra
dy M in. z dn. 15/5.1937 r. (Dz. U. R. 
P .  Nr. 43, poz. 340) u p ra sza  się 
o p rzy m u so w e śc iąg n ięc ie  od  w y 
m ien ionego  w yżej zobow iązanego  
n a leżn o śc i d o jrza ły ch  już do egze
k u c ji w kw o c ie  w yżej po d an ej d ro 
gą zajęcia:

N in iejsze  z a rz ą d z e 
n ie  egzek u cy jn e  za 
s tęp u je  ró w n o c ze 
śn ie  ty tu ł w y k o 
naw czy . T y tu ł ten  
jes t w  d ro d ze  egze
k ucji w y k onalny . (P ieczęć  u rzęd u  sk a rb , jeże li w ie 

rz y c ie l nie jest w ład zą  publ.)______

W ierzy c ie l: (N azw a 
a d res  
o raz  N r 
ko n ta  w 
P. K. O.)

D ow ód  (y) d o ręczen ia  
n ia  (ń) z a łącza  się.

D n ia_____________________

upom m e-

Z ał.___
193 r.

O rganow i egzekucy jnem u celem  
śc iąg n ięc ia  w d ro d z e  p rzym usow ej 
w raz  z kosz tam i egzekucyjnym i.

O d  za rz ąd z en ia  eg zekucy jnego  
m ożna w n ie ść  o d w o łan ie  w  ciągu 
14 dn i od  d o rę c z e n ia  tego  z a rz ą 
d zen ia .

O d w o łan ie  nie w strzym uje  egze
kucji.

 193 r .Dnia
K IE R O W N IK  D ZIAŁU 

E G Z E K U C Y JN E G O :

(Podpis lu b  p ieczęć  w ierzyciela)

PROTOKOŁ, sp isan y  dn ia  
u P.
u l ._________________________

193 r. p rzez  pob o rcę_  
zam . w .

o za jęc iu  m ają tku  ru ch o m eg o  w yżej w ym ienionego  zo b o w iązan eg o

Poz. W y szczeg ó ln ien ie  za ję ty ch  ruchom ości Ilość J e d 
nostka

W arto ść  s 
cunkow  

zł

za-
1 U w a g i

1

Z ajęc ie  d o d a tk o w e

d n _____ ______

2
3 _ 4

5
6
7
8
9

10
W zór Nr 6 egz. do § 4 in s tr . w ierz. 
W niosek  egzekucyjny  w ierzyc ie la

157



Poz. 30. Dziennik Urzędowy M inisterstwa Poczt i Telegrafów Nr 14.

Z ajęc ia  doko n an o  w 
o b ecn o śc i 

zobow iązanego:

w ie rzyc ie la :

św iadków :

Z ajęte  ruchom ości

(*

D ozorcę

(Strona 2)

(N azw iska i im iona, adresy)

—  zab ran o  celem  z ło żen ia  do d ep o zy tu  w  K asie 
U rzędu .

— p o zo staw io n o  n a  m iejscu  p o d  dozorem  zo b o 
w iązanego .

—  o d d an o  p o d  dozór:

ul.

-*) p o u czo n o  o sk u tk ach  p ra w n y ch  u su n ięcia , zam iany,
Z obow iązanego  

u szk o d zen ia  lu b  zn iszczen ia  za ję ty ch  przedm io tów .

Z o b ow iązanem u oznajm iono , że w y k azan a  zaleg łość  p o w in n a  b y ć  
u iszczona

| do  d n ia__________________________________ 193___ r.
w  p rzec iw n y m  bow iem  raz ie  b ę d ą  w d ro żo n e  d a lsze  k ro k i egzekucy jne  
(zw ózka, licy tac ja ).

N a tym  p ro to k ó ł zak o ń czo n o  i po d p isan o . O d p is p ro to k ó łu  w rę - 
zobow iązanem u

d o zo rcy
W ierzy c ie l: Z obow iązany: O rgan  egzekucyjny :

Ś w iadkow ie:

P ro to k ó ł
sp raw d zo n o

Dn.__ _ 1 9 3 _  r.
K ierow nik Działu Egz 

Referent egz.

P R O T O K Ó Ł  Z A JĘ C IA  P R Z Y Ł Ą C Z A JĄ C E G O  (§ 67). sp isan y  dn ia  
193 r. p rzez  . p o b o rcę

P ro to k ó ł za jęc ia
p rzy łącza jąceg o
sp raw d zo n o .

Dn. 193 r.
Kierownik Dziatu Egz 

R eferent egz.

U rzęd u  S karb o w eg o  w
W y m ien ione  w  pow yższym  p ro to k ó le  p o d  poz. 

ru ch o m o ści zajm uje się  d o d a tk o w o  n a  p o k ry c ie  n a leżności, w y szcze
gó ln ionych  w  ty tu ła ch  w y k o n aw czy ch  N r N r

O d p isy  w y m ien io n y ch  ty tu łó w  w y k o n aw czy ch  d o ręczono  
zobow iązanem u 

d ozorcy
Z o b o w iązan y  O rgan  egzekucy jny : 

D ozorca

P o lecam  d o k o n a 
n ie  zw ózki.

Dn. 193 r.
Kierownik Działu Egz.

P R O T O K Ó Ł  O D EB R A N IA  R U C H O M O ŚC I 
P R Z E Z  O R G A N  E G Z E K U C Y J N Y .  

D nia  193 r.
(n azw isk o  i imię)

p o b o rc a  U rzęd u  S karb o w eg o  w o d e b ra ł od ■

d o z o rcy  .j 
zobow iązanego  

ruchom ości, w ysz
czeg ó ln io n e  w p o 
w yższym  p ro to k ó le  
za jęc ia  p o d  poz.

P o lecam  p rz e p ro 
w ad zen ie  licy tac ji.

Dn. 193 r,
Kierownik Działu Egz.

o szacow ane  
z w y ją tk iem  
p rzedm io tów , 
w y m ien ionych  
p o d  poz.

n a  łąc zn ą  sum ę zł

a m ianow ic ie

w s k u t e k

O d d a ł ; O d e b r a ł :

D ozorca *) Z b ęd n e  w y razy
Z obow iązany (poborca) sk reślić .

158



Nr 14. Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów Poz 30.

(Strona 3)

S T A N  Z A L E G Ł O Ś C I

2'H
‘3<u g

s  a
•ST3
3  2 
-2 o

G O
O  crj
% *3

o
Pu

'G f i  
W -N

' e *
5  C3 

■ §  c
— nl

^  g fi fi

fi J3 
*ST w■ ca

G
O  <a

90 a
f i  Nfi

Oa>
o  nj

s  S-ł-«
G)
>

Bodzaj -2 
należności o

zi gr zt gr zt gr zł gr zł gr

—

—

CZYNNOŚCI EGZEKUCYJNE, PO W OD UJĄ CE PO WSTANIE KOSZTÓW  EGZEKUCYJNYCH

NO
A-

D ata
Rodzaj 

czynności egzekucyjnych

Należne
koszty

z* | gr

Uiszcz
nia

zł

e-

gr

Umorze
nia

zł gr

Data 
u iszcze
nia lub 
um orze

n ia

Stan
zale
głości

Podpis

1 P o b r a n i e ...........................

?
przybycie  i s tw ierdzen ie  n iem oż
ności p rzep row adzen ia  lub bezsku
teczności egz. (rub. 3 ta b . do a 57).

dokonanie zajęcia . . .

przew iezienie ruchom ości

p rz e c h o w a n ie ......................

rozpisanie licytacji . . .
•

przew iezienie ruchom ości 
na miejsce licytacji . . .

8

4

S

6

7

8
przep row adzen ie  licy tac ji lub 
sp rzedaży  w inny sposób  . . .

P

m

11

12



Poz. 30. Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów Nr 14.

(Ciąg dalszy strony 3) 

K osztam i egzekucyjnym i obciążono w ierzyciela:

z poz. zł gr
Poz-

Listy kosztów  egzekuc. Data Podpis

(Strona 4)

P O B R A N O :e
£

Rodzaj należności S  Data OGÓŁEM 

zł gr
J
<£ Nr

-

zł gr zł gr zł gr zł gr

•
0//o

Koszty egzekucyjne

Razem zł

Podpis poborcy

*

KONTROLA n a ł a

KAS0WA Podpis

PR ZEB IE G  CZYNNOŚCI EGZEKU CY JN Y CH, n iepow odujących pow stan ia  kosztów  egzekucyjnych:

160

*>

A D N O TA CJA  O ZLIKW IDOW ANIU NALEŻNOŚCI

Stw ierdzam  całkow ite zlikwidowanie należności 
w raz z kosztami egzekucyjnymi na podstawie:

zaw iadom ienia w ierzyciela 
przebitki(ek) pokwitOwania(ń) poborcy 
dow odów  w płaty

Dnia„ 193

K I E R O W N I K  D Z I A Ł O  E G Z E K U C Y J N E G O :  

*) zbędne w yrazy skreśli®.



Nr 14. Dziennik U rzędowy M inisterstw a Poczt i Telegrafów Poz 30.

(Strona  5) 
( K o l o r  ż ó ł t y )

3.
N r wnio- 
sku egz.

Pan(i) — Firm a

(Nazwisko i imię zobo
wiązanego lub nazwa)

Gm.
~m T

(M iejscowość, ulica, 
Nr dom u1

ZARZĄDZENIE
EGZEKUCYJNE

Suma 
należności 

razem  (bez%)
(Rodzaj przedsiębior
stwa, zajęcia, zawo- 

du zobowiązanego)
W Y K A Z  Z A L E G Ł O Ś C I

Nr konta 
zobow ią

zanego
Rodzaj należności i podstaw a 

praw na
Rok 

lub okres
Suma

należności

Suma
%

do
dn.

Dodatko
wo obli
czy się %
 mies.
od dnia

Ponadto należność z tytułu kosztów upom nienia zł

URZĄD SKARBOW Y

Niniejsze zarządzenie egzekucyjne 
zastępuje rów nocześnie

t y t u ł  w y k o n a w c z y .
T ytuł ten jest w  drodze egzekucji 

w ykonalny.
W ierzyciel (nazwa, 

adres oraz 
Nr konta 
w PKO)

Dn. ... 193

(Podpis lub pieczęć w ierzyciela)

Organowi egzekucyjnemu celem ściąg
nięcia w drodze przymusowej w raz z kosz
tam i egzekucyjnymi.

Od zarządzenia egzekucyjnego można 
w nieść odwołanie

w ciągu 14 dni 
od doręczenia tego zarządzenia.

Odwołanie nie wstrzym uje egzekucji.

Dnia ..................................................  193 r.

KIEROW NIK DZIAŁU EGZEKUCYJNEGO:

(Pieczęć urzędu skarbowego, jeżeli 
w ierzyciel nie jest w ładzą publ.)

PROTOKÓŁ, spisany d n ia ............................ 193.....  r. przez poborcę
u P ..............................................................    zam. w
ul. ................................................... o zajęciu m ajątku ruchom ego wyżej wymienionego zobowiąza

nego w skutek nieuregulow ania należności.

Poz.
W yszczególnienie zajętych 

ruchom ości Ilość
J e d 
no
stka

W artość sza
cunkow a

zł ; gr

Uwagi

1
2

3
4
5 *

6
7
8
9

10

W zór N r 6 egz. do § 4 instr. w ierz.

W niosek  egzekucy jny  w ierzyc ie la  (w kładka d la  zobow iązanego).

161



Poz. 30. D zien n ik  U rzędow y M in is te rs tw a  P o cz t i T elegrafów Nr 14

162

(Strona 6)
Z ajęc ia  dokonano  
w  o becności:

zobow iązanego:

w ie rzy c ie la :
św iadków :

Z aję te  ruchom ości 
*)

(N azw iska i im iona, ad resy )

zab ran o  celem  złożen ia  do  d ep o zy tu  w  K asie 
U rzędu .
pozo staw io n o  n a  m iejscu  p o d  dozorem  zobo
w iązanego, 
o d d an o  pod  dozór:

ul.
D o zo rcę  ^

Z obow iązanego  '  p o u c z o n o  o sk u tk ach  p ra w n y ch  usun ięcia, zam iany, 
u szk o d zen ia  lub  zn iszczen ia  za ję ty c h  p rzedm io tów .

Z obow iązanem u oznajm iono, że w y k azan a  zaleg łość  p o w in n a  być
uiszczona do  dn ia 193-

w  p rzec iw n y m  bow iem  ra z ie  b ę d ą  w d ro żo n e  da lsze  k ro k i egzekucy jne  
(zw ózka, licy tacja).

Na tym  p ro to k ó ł zak o ń czo n o  i p o d p isan o . O d p is p ro to k ó łu  w rę- 
zobo  w iązanem u

d o zo rcy

W ie rzy c ie l: Z o b o w ią z a n y : O rgan  egzekucyjny :

Św iadkow ie:

P R O T O K Ó Ł  Z A JĘ C IA  P R Z Y Ł Ą C Z A JĄ C E G O  (§ 67), sp isan y  dn ia

193— r. p rz ez -
U rz ęd u  S k arbow ego  w 

W y m ien io n e  w  pow yższym  p ro to k ó le  p o d  poz.

-p o b o rcę

ru ch o m o ści zajm uje się  d o d a tk o w o  n a  p o k ry c ie  n a leżn o śc i w yszcze
g ó ln ionych  w  ty tu ła ch  w y k o n aw czy ch  N r N r — -___________________

O d p isy  w y m ien ionych  ty tu łó w  w yk o n aw czy ch  d o ręczono  
żo b o w iązan em u ł  

do zo rcy  ^
Z obow iązany  

D o zo rca  '

O rgan  egzekucyjny:

PR O T O K Ó Ł  O D EB R A N IA  R U C H O M O ŚC I 
P R Z E Z  O R G A N  E G Z E K U C Y J N Y .

D nia  -------------------------- 193—  r . ,_________

p o b o rc a  ------  U rzęd u  S karb o w eg o  w  , -
d o zo rcy  

zobow iązanego   ̂
ru ch o m o ści w ysz

czegó ln ione  w  p o 
w yższym  p ro to k ó le  
za jęc ia  p o d  poz. 

oszaco w an e  
z w y ją tk iem  
p rzed m io tó w , 
w y m ien ionych  
p o d  poz. 
a  m ia n o w ic ie : 
w s k u t e k

O d d a ł :
D ozorca  

Z obow iązany  ^

(nazw isko  i imię)
-o d e b ra ł  od

n a  łąc zn ą  sum ę zł

O d e b r a ł :

(pobo rca)
*) Z będ n e  w y ra 

zy  sk reślić .



14. Dziennik Urzędowy M inisterstwa Poczt i Telegrafów Poz

 J  /3
N r w n io 
sku  egz.

(N azw isko i im ię zobo 
w iązanego  lub  nazw ał

(S trona  1 ) 
(K olor z ie lony)

Gm.
M

(M iejscow ość, u lica  
N r dom u)

WNIOSEK I ZARZĄDZENIE 
EGZEKUCYJNE
(T y tu ł w y k o n aw czy )

Sum a
należn o śc i

razem ^bez%

(R odzaj p rz ed s ię b io r
stwa, zajęc ia , zaw o d u  
______ zobow iązanego)

W ie rzy c ie l

w
N r

konta
w

PKO

Y K

N r
k o n ta
z o b o 

w ią z a 
n eg o

A Z  Z A  L E  G

R odzaj na leżn o śc i 
i p o d sta w a  p ra w n a

Ł 0  Ś  C

R o k  
lub o k res

I

Sum a
należn o śc i

Sum a
%

do
d n .__

D odatko
wo o b li
czyć %  

m ies.
od  dn ia

—

Do

URZĘDU SKARBOWEGO

w

k osz ty  u p o 
m nien ia  zł.

N in iejsze  za rząd ze 
n ie  egzekucy jne  za 
s tęp u je  ró w n o cześ
n ie  ty tu ł w y k o n aw 
czy. T y tu t ten  jes t 
w  d ro d ze  egzekucji 
w y k o n a ln y .

N a po d staw ie  § 5 i 13 ro z p o 
rząd z en ia  R ad y  M in istrów  z dn ia  
25^6 1932 r .  o p o stęp o w an iu  egzek. 
w ładz  sk a rb o w y ch  tD z. U . R. P  Nr. 
62, poz. 580) w  b rzm ien iu  nad an y m  
ro zp . R ad y  M in. z d n . 15/5 1937 r. 
(Dz. U. R .P . Nr. 43, poz. 340) u p ra 
sza  się  o p rzy m usow e śc iągn ięc ie  od 
w ym ien ionego  w yżej zobow iązanego  
n a leżności d o jrza ły ch  już do egze
ku c ji w kw ocie  w yżej po d an ej d ro 
gą zajęcia:

D ow ód(y) d o ręczen ia  upom nien ia(ń)
za łącza  się . Z ał.______

D nia_____________________193___ r.

(P ieczęć  u rzęd u  sk arb ., jeżeli w ie 
rz y c ie l n ie  jes t w ład zą  p u b l )

W ie rzy c ie l (N azw a, 
zas tęp czy : ad res

o raz  N r 
ko n ta  w
P .K .O .)

O rganow i egzekucy jnem u celem  
ściągn ięc ia  w d ro d ze  p rzym usow ej 
w raz  z kosztam i egzekucy jnym i.

O d za rz ąd z en ia  egzekucyjnego  
m ożna w nieść  od w o łan ie  w ciągu 
14 dn i od  d o rę cz en ia  tego z a rz ą 
dzen ia.

O d w ołan ie  n ie  w strzym uje  eg
zekucji.

D nia 193
K iero w n ik  dzia łu  egzekucyjnego: 

(Podp is lub  p ieczęć  w ie rzy c ie la  zastępczego)

PROTOKÓŁ, sp isan y  dnia_ 
u P . _____

193

ul.

r .  p rz ez  poborcę_  
zam . w.

o zajęc iu  m ają tku  ruchom ego  w yżej w ym ienionego  zobow iązanego  
w sk u tek  n ieu reg u lo w an ia  na leżności.

Poz. W y szczeg ó ln ien ie  za ję ty ch  ru ch o m o ści Ilość
J e 

d n o 
stka

W a rto ść  sza 
cu n k o w a 

zł jg r
U w a g i

1
2

3

4

5

6
7

8

9
Z ajęcie d o d atkow e 
dn.10

W z ó r  Nr 7 egz  d o  §  4 i n s t r .  w ie rz .
W n io se k  e g z e k u c y jn y  w ie rz y c ie la  z a s tę p c z e g o .



Poz. 30. Dziennik U rzędowy M inisterstw a Poczt i Telegrafów Nr 14.

(Strona  2)

Zajęcia dokonano 
w  obecności

zobowiązanego: 
w ierzyciela (i) 
świadków:

Zajęte ruchom ości 

• ) '

(N azw iska i im iona, adresy)

— zabrano celem złożenia do depozytu w Kasie 
Urzędu.

—  pozostawiono na miejscu pod dozorem zobo
wiązanego.

— oddano pod dozór:

u l..
Dozorcę

Zobowiązanego '  pouczono o skutkach praw nych usunięcia, zamiany,
uszkodzenia lub zniszczenia zajętych przedm iotów.

Zobowiązanemu oznajmiono, że w ykazana zaległość pow inna być
uiszczona do dnia _193
w przeciw nym  bowiem razie będą wdrożone dalsze kroki egzekucyjne 
(zwózka, licytacja).

Na tym protokół zakończono i podpisano. O dpis protokółu wrę- 
zobowiązanem u 

c z o n o  j  ;______*).dozorcy 
W ierzyciel ( e ) :

Świadkowie:

Zobowiązany: Organ egzekucyjny:

Protokół
sprawdzono.

Dnia 193 r
Kierownik Działu Egz. 

R efe re n t egz.

PROTOKÓŁ ZĄJĘCIA  PRZYŁĄCZAJĄCEGO (§ 67), spisany dnia 
___________________ 193___r. przez _____________________________ poborcę

U rzędu Skarbow ego w  ___________
W ym ienione w powyższym protokóle pod poz.

ruchom ości zajmuje się dodatkow o na pokrycie należności wyszczegól
nionych w tytułach w ykonaw czych Nr Nr__________________________ __

O dpisy w ym ienionych tytułów  w ykonaw czych doręczono 
zobow iązanem u

dozorcy *)

Zobowiązany t  
Dozorca ^

Organ egzekucyjny:

PROTOKÓŁ ODEBRANIA RUCHOMOŚCI 
P R Z E Z  O R G A N  E G Z E K U C Y J N Y .  
Dnia__________________________ 193___r.

poborca..
dozorcy

zobowiązanego 
ruchom ości w ysz
czególnione w po
wyższym protokóle 
zajęcia pod poz. 

oszacow ane 
z wyjątkiem 
przedm io ów, 
wymienionych 
pod poz,
a mianowicie 

w skutek

O d d a ł :
Dozorca # 

Zobowiązany ^

U rzędu Skarbow ego w 

*)

(nazw isko  i imię)
 odebrał od

na łączną sumę zł_

O d e b r a ł :

(poborca)

Protokół zajęcia
przyłączającego
spraw dzono.

Dnia 193
Kierownik Działu Egz. 

R efe ren t egz.

Polecam
dokonanie zwózki.

Dnia 193
Kierownik Działu Egz.

Polecam
przeprow adzenie
licytacji.

Dnia 193
Kierownik Działu Egz.

*) zbędne w yrazy 
skreślić.

164



Nr 14. D ziennik U rzędowy M inisterstw a Poczt i Telegrafów. Poz. 30.

(St rona 3)
S T A N  Z A L E G Ł O Ś C I

a
CO

" sa > 
..ŁjaV O

cU
i  o
CS - oO)
C 2  Ia ,oa  o - 

o  •;

IS i
2  T3 G o
W  CU

« ‘S

S'S0>
«4-»oa

£
‘ C<D
8oH3
CU

cU

W ierzyciel Rodzaj .2 
należności q

zt gr zt gr zt gr zt gr z. gr

—

CZYNNOŚCI EGZEKUCYJNE, PO W OD UJĄ CE POW STANIE KOSZTÓW  EGZEKUCYJNYCH

Nc
Cl.

Data Rodzaj czynności egzekucyjnych

Nale
ne

kosz

zt

ż-

ty

gr

Uisz
czenia

zł gr

Um
rzer

zt

o-
lia

gr

Data
uisz

czenia
lub

umo
rzenia

Stan
zale
głości

Podpis

1 Pobranie . . . . . .
przybycie i stw ierdzenie niemożności 
przeprow adzenia lub bezskuteczności 
egz, (rub. 3 tabeli do § 57).

dokonanie zajęcia .

przew iezienie ruchom ości .

przechow anie . . . . .

rozpisanie licytacji . . . .
przew iezienie ruchom ości na miejsce 
licytacji . . . . . .
przeprow adzenie licytacji lub sprze
daży w inny sposób . . . .

2

3

4

5

6

7

8

9

1 0

1 1

1 2

KOSZTAMI EGZEKUCYJNYMI OBCIĄŻONO WIERZYCIELI:
Poz.

W ierzyciel z poz. zt [ gr Listy kosztów  D ata Podpis
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ I  egzekuc-



Poz. 30. D ziennik U rzędow y M inisterstw a P oczt i Telegrafów Nr 14.

(Strona 4)

P ■ O B R A N O:

W ierzyciel

cd
*o

„  , . .tJ D ata Rodzaj j OGÓŁEM
należno-

śc i c l , N r zł £r
zł gr zł gr zł I gr zt gr

1
°//o 1

K o s z t y  e g z e k u c y j n e

R a z e m  z ł

P odpis poborcy

KON TRO LA
RA CHU N KO W O .
K A SO W A

D a t a

Podpis

PRZEBIEG CZYNNOŚCI EGZEKUCYJNYCH, niepow odujących kosztów  egzekucyjnych:

A D N O T A C JA  O ZLIKW IDOW ANIU NALEŻNOŚCI:

Stw ierdzam  całkow ite zlikw idow anie należności 
wraz z kosztam i egzekucyjnym i na podstawie:

( zaw iadom ienia w ierzycie la  
przebitki(ek) pokwitowania(ń) poborcy  
dow odów  w płaty

Dnia I9 3 _  r.

KIEROWNIK DZIAŁU EGZEKUCYJNEGO: 

*) Zbędne w yrazy skreślić.



Nr 14. Dziennik U rzędowy M inisterstw a Poczt i Telegrafów Poz 30.

(Strona 5)

( K o l o r  z i e l o n y )

Pan(i) — Firm a

Gm.
M

/ 13
Suma. na
leżności

Nr wnio
sku egz.

(Nazwisko i imię zobo
wiązanego lub nazwa)

(M iejscowość, ulica, 
Nr domu)

razem 
(bez % )

W Y K A Z Z A L E G Ł O Ś C I

:g z e k u c y j n e

(Rodzaj przedsiębiorstw a, 
zajęcia, zaw odu zobow ią

zanego!

W ierzy
ciel

Nr
konta

w
P.K.O.

Nr
ko n ta
zobo

w iąza
nego

Rodzaj należności 
i podstaw a praw na

Rok 
lub  o k res

Sum a
należności

Suma
%

do
dn.

Dodatko
wo obli

czy się %  
mies. 

od dnia

ponadto należność z tytułu kosztów  upom nienia zł

URZĄD SKARBOWY

Niniejsze zarządzenie egzekucyjne 
zastępuje rów nocześnie

t y t u ł  w y k o n a w c z y .
T ytuł ten jest w drodze egzekucji 

wykonalny._________
W ierzyciel zastęp- j <

czy (Nazwa, i 
adres oraz i 
N r konta w i 
P . K. O.)

D n ..................................................  193...... r.

O rganowi egzekucyjnemu colem ściąg
nięcia w drodze przym usow ej w raz z kosz
tam i egzekucyjnymi.

Od zarządzenia egzekucyjnego można 
w nieść odw ołanie

w ciągu 14 dni 
od doręczenia tego zarządzenia.

O dwołanie nie w strzym uje egzekucji.

D nia.................................................. 193......r.

KIEROW NIK DZIAŁU EGZEKUCYJNEGO:

(Pieczęć urzędu skarb., jeżeli 
(Podpis lub pieczęć w ierzyciela zastępczego) w ierzyciel nie jest w ładzą p u b l)



Poz. 30. Dziennik U rzędowy M inisterstw a Poczt i Telegrafów Nr 14.

(D alszy ciąg strony  5)

PROTO KÓ Ł, spisany d n ia ................. 193...... r. przez p o b o rcę ...................................................

u P .....................................................................      zam. w.......................

u l................................................... o zajęciu m ajątku ruchomego wyżej wymienionego zobowiązanego

w skutek nieuregulow ania należności.

Poz. W yszczególnienie zajętych ruchom ości Ilość
J e 
dno
stka

W artość sza
cunkow a

zł i gr

Uwagi

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

_____________________W zór N r 7 egz do § 4 in s tr . w ierz.__________ ________

W niosek  egzekucyjny w ierzyc ie la  zastępczego (w k ładka d la  zobow iązanego).

(Strona 6)

Zajęcia dokonano 
w obecności

zobowiązanego:
wierzyciela(i):
świadków:

Zajęte ruchom ości 

*)

(N azw iska i im iona, adresy)

— zabrano celem  złożenia do depozytu w Kasie 
U rzędu. y

— pozostawiono na  miejscu pod dozorem  zobo
wiązanego.

— oddano pod dozór:

ul.

Dozorcę
=—r ;-------   *) p o u c z o n o  o skutkach praw nych usunięcia, zamiany,Zobowiązanego '  *

uszkodzenia lub zniszczenia zajętych przedm iotów.

168



Nr 14. D zien n ik  U rzęd o w y  M in is te rs tw a  P o cz t i T eleg ra fó w Poz. 30.

(D a ls z y  ciąg s t ro n y  6)

Z obow iązanem u oznajm iono, że  w y k azan a  zaleg łość  pow inna  być  
u iszczo n a  | do dn ia------------  ̂  193_ _  f

w p rzec iw n y m  bow iem  raz ie  b ę d ą  w dro żo n e  da lsze  k ro k i egzekucyjne 
(zw ózka, licy tac ja).

Na tym  p ro to k ó ł zakończono  i p o d p isan o . O d p is p ro to k ó łu  w rę-
zobo w iązanem u

c z o n o  1----------------- )do zo rcy

W ierzy c ie l(e ): Z obow iązany: O rgan  egzekucyjny :

Ś w iadkow ie:

PR O T O K Ó Ł  Z A JĘ C IA  P R Z Y Ł Ą C Z A JĄ C E G O  (§ 67), sp isan y  d n ia

------------------------------- 193-----r. p rz ez ---------------------------------------------------- p o b o rcę

  U rzęd u  S karbow ego  w   :---------------------------

W y m ien io n e  w pow yższym  p ro to k ó le  p o d  p o z   -----------------

ru ch o m o ści zajm uje się  d o d a tk o w o  n a  p o k ry c ie  n a leżności, w yszczegó l

n io n y ch  w  ty tu łach  w y k o n aw czy ch  N r N r----------------------------------------------------

O d p isy  w y m ien ionych  ty tu łó w  w y k o n aw czy ch  d o ręczono  
zobow iązanem u^ 

dozo rcy  ^

Z o b o w iązan y  O rgan  egzekucyjny:
D ozorca

PR O T O K Ó Ł  O D EB R A N IA  R U C H O M O ŚC I 
P R Z E Z  O R G  A N E G Z E K U C Y J N Y .

D nia -------------------- 193—  r. -

p o b o jc a  ------- U rz ęd u  S k arb o w eg o  w
do zo rcy___

(nazwisko i imię)
o d e b ra ł od

zobow iązanego ')

ruchom ości, w y sz
czegó ln ione  w  p o 
w yższym  p ro to k ó le  
za jęc ia  p o d  poz. 

o szaco w an e  
z w yją tk iem  
p rzed m io tó w  
p o d  poz.

a m ianow ic ie

w s k u t e k

na  łąc zn ą  sum ę zł

O d d a ł :

D o zo rca
Z obow iązany * ) -

O d e b r a ł :

(p o b o rca )

*) Z b ęd n e  w y 
razy  sk re ś lić



Poz. 30. D ziennik U rzędow y M inisterstw a P oczt i T elegrafów Nr 14.

ZAWIADOMIENIE
o przesłaniu
akt egzekucyjnych (.N azw isko  i im ię  lub  n a zw a )

w zw iązku ze zm ianą
m iejsca zam ieszkan ia

zobowiązanego:
(A d res)

Dnia.............................. 193 r.

U rząd Skarbow y w ..................................................zawiadam ia, że wyżej w ymieniony
zobowiązany zmienił w skazane w nadesłanym (cb) tu wniosku(ach) egzekucyjnym(ych) 
miejsce zam ieszkania i zamieszkuje obecnie pod adresem  podanym  w nagłówku.
W  zw iązku z powyższym U rząd Skarbow y przesyła U rzędowi Skarbowem u w ...........

jako właściwem u w raz z aktam i wniosek(ki) egzekucyjny(e) nade
słan y ^) do egzekucji za numerem(ami):

W I E R Z Y C I E L * )  Nr Nr — w niosków egzekucyjnych

H
<
O0
W o
pj o 
Q  
<

Stosownie do § 5 instrukcji z dn. 15 czerw ca 1937 r. (M onitor Polski Nr 143 
poz. 238,) wymieniony(e) wniosek(i) skreślono ze spisu tytułów  w ykonawczych.

Do
URZĘDU SKARBOW EGO

W zór N r 8 egz. do § 5 in s tr. w ierz. 

Zaw iadom ienie o p rzesłan iu  ak t egz.

K I E R O W N I K  DZIAŁU  
EGZEKUC YJNE GO:

*) W ierzycieli, k tó rych  n ie dotyczy zaw iadom ienie, 
skreślić  na egzem plarzu w ysyłanym .

(kolor różowy)
ZAW IADOM IENIE
w sprawie
zawieszenia ( N a zw isko  i im ię lub nazw a)

egzekucji
u zobowiązanego:

Nr w niosku  egz. /
(A d res)

Dnia 193 r. ( D atow nik urzędu skarbowego)

Do

Należności, objęte wyżej wymienionym wnioskiem egzekucyjnym, 
rozłożono na raty — odroczono, 

wobec czego uprasza się o zaw ieszenie postępowania egzeku
cyjnego do dnia------------------------------ -193—  r.
Rów nocześnie zaw iadam ia się, że zobow iązany uiścił u nas w dn_________193—r.
tytułem  kosztów  egzekucyjnych k w o tę ------------ z ł -------- gr, k tórą przelano na
rachunek U rzędu Skarbow ego w dniu-------------------------- 193----r. za pośre-

-*) zapisano do w ykazu tygodniowego 
  do------------------- *)

dnictwem  P.K.O. na konto Nr-----------
pobranych kosztów egz. za okres od-

URZĘDU SKARBOW EGO

W IERZY CIEL: (.pieczęć i  podpis)

W zór Nr 9 egz. do § 6 in str. w ierz. 
Z aw iadom ienie w spraw ie  zaw ieszen ia  egz.



N r  14. Dziennik U rzędowy M inisterstw a Poczt i Telegrafów Poz. 30.

(kolor niebieski)
ZAWIADOMIENIE
w spraw ie
umorzenia (N a zw isko  i  im ię lub nazw a )

egzekucji
u zobowiązanego:

N r w niosku egz. /
(A d re s )

Dnia 193 r. (D a tow n ik  urzędu skarbow ego)

Należności, objęte wyżej wymienionym wnioskiem egzekucyjnym, zostały

,a |> l,c° n ł  dni. ___________ 1 9 3 - r.umorzone
wobec czego uprasza się o umorzenie postępowania egzekucyjnego.
R ównocześnie zaw iadam ia się, źe zobow iązany uiścił u nas w dn.--------------------193-—  r
tytułem  kosztów  egzekucyjnych k w o tę ------------------- z ł -----------gr, k tó rą  przelano na
rachunek  U rzędu Skarbow ego w dniu-----------------------------193---- r. za pośrednictw em
P.K.O. na konto Nr *) zapisano do w ykazu tygodniowego pobranych kosz
tów  egz. za okres od-------------------do------------------- *)

W IERZY CIEL: (pieczęć i  podp is )

URZĘDU SKARBOW EGO

W zór Nr 9a egz. do § 6 in s tr. w ierz. 
Zaw iadom ienie w  sp raw ie  um orzenia (zapłacenia).

ZAWIADOMIENIE 
o stanie należności

Nr w niosku egz.. 

Dnia...................

zobowiązanego:

193

(.N azw isko  i im ię lub nazw a )

(A d res)
(D atow nik urzędu skarbowego)

Stan należności, objętej wyżej wymienionym wnioskiem, uległ w międzyczasie 
zm niejszeniu i wynosi wg zestawienia:

W ierzyciel Dnia Rodzaj należności
Rok

lub
okres

Suma
należności

%  oi
do dnia

>ltczone
Suma

Koszty
upom nienia

U wagi
u rzędu

skarbow ego

Do
URZĘDU SKARBOW EGO

Pow yższe 
I koszty

W zór N r 1 0  egz. do § 6 in s tr . w ierz. 
Z aw iadom ienie o s tan ie  na leżności.

T y tu łem  kosztów  egzekucyjnych 
zobow iązany  w płacił

u  nas dn... . 193..

gr

zapisano do w ykazu tygodniow . pobranych  kosztów

egzek. za o k res  o d ........................ d o ......................... *)

p rzelano  na  rachunek  urzędu skarbow ego w dniu

....................................................     193........ r.

za pośrednic tw em  PK O  na kon to  N r......................... *)

*) zbędne sk reślić .

W IERZYCIEL: 
(pieczęć i podp is)

171



Poz. 30, 31. D ziennik  U rzędow y M inisterstw a P oczt i Telegrafów Nr 14.

Z A W IA D O M IE N IE

o  n ie ś c ią g a ln o ś c i  

należności

(N azw isko i im ię lub nązwa)

u zobowiązanego:

Dnia 193 r. (A dres)

Urząd Skarbow y w ................................................  zawiadam ia, że wdrożona przeciw
wyżej wym ienionem u zobow iązanem u egzekucja okazała się  b e z s k u t e c z n a  w ob ec  
nieściągalności należności:

W I E R Z Y C I E L * )
Nr Nr , , 

daty w n>os*ł ° w egzekucyjnych (tytułów)

•
•- • r

Załączniki:
 protokółów  n ieściągalności

KIERO W N IK DZIAŁU  
EGZEKUCYJNEGO:

W zór N r 11 egz. do  § 7 instr. w ie rz . 
Z aw iadom ienie o n ieśc iągalności należności.

*) W ierzycieli, k tó rych  n ie  dotyczy zaw iadom ie
nie, sk reślić  na egzem plarzu w ysyłanym .

31.

Instrukcja do zarządzenia Ministra Poczt i Telegrafów
z dnia 2 lipca 1937 r.

o ulgach w opłatach radiofonicznych dla nabywców dostarczanych przez pocztę kompletów ra- 
dioodbiorczych kryształkowych „Detefon“ lub „Echo“ w okresie letnim 1937 r.

§ t
W ydaw anie upow ażnień na praw o naby 

w ania, zakładania, posiadania i używ ania u rzą 
dzeń odbiorczych, służących do odbioru słu 
chow isk radiofonicznych, ustalonych w taryfie 
odbywa się według dotychczasow ych przepi
sów, p rzy  zachow aniu zasad instrukcji do za 
rządzenia  M inistra Poczt i Telegrafów  z dnia 
26 października 1935 r,, w  spraw ie opłat radio
fonicznych przy użyciu „Detefonu" lub „E cha'1 
w  abonam encie normalnym  i ulgowym (Dz, Urz. 
M. P. i T, N r 25 z 1935 r, poz, 69) z uzupełnie
niam i i zmianami jak niżej:

a) p rzy  złożeniu zgłoszenia przez klienta 
oraz przy wydaniu ap ara tu  przez urząd 
nie pobiera się op łaty  wstępnej ani re 
jestracyjnej;

b) przy wydaniu kom pletu  detektorow ego 
urząd spraw dza, w  sposób p rak ty k o w a

ny p rzy  doręczaniu przesy łek  w arto 
ściowych, czy osoba odbierająca ko m 
plet, jest tą  samą, k tó ra  podpisała zo
bowiązanie;

c) A gencja Radiofoniczna przesyłając u rzę 
dowi (agencji) p. t, zeszyt, złożony z 11 
b lankietów  nadawczych, ustala  term in 
p łatności I-ej ra ty  opłaty radiofonicz
nej na dzień 1 października 1937 r.;

d) urzędy (agencje) p. t, obowiązane są 
zam ieszczać na k a rtk ach  ewidencyjnych 
datę  zgłoszenia przez klienta nabycia 
apara tu  w  urzędzie.

§ 2.
Instrukcja niniejsza wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia i wygasa w  dniu 30 w rze
śnia 1937 r.

N r TR 684 z dnia 2 lipca 1937 r.

172



Nr 14. Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poozt i Telegrafów

O K Ó L N I K I
Sprzedaż nalepek w urzędach pocztowych na 
rzecz Komitetu Budowy Uzdrowisk dla pśersio-

wo-chorych Związku P. i T. i T. R. P.

Zezwala się na sprzedaż nalepek na rzecz 
K om itetu Budowy Uzdrowisk dla piersiowo- 
chorych pracow ników  Związku Pracow ników 
P. T. i T. R. P. w urzędach pocztowych od 1 do 
IV klasy  — do odwołania.

N alepki będą rozesłane do urzędów  poczt, 
z okręgowych Składnic M ateriałów  Poczto
wych w raz z niezbędną ilością blankietów  na
dawczych P. K, O.

Osiągnięte ze sprzedaży nalepek kwoty, 
winny urzędy pocztow e każdego dnia zaliczać 
na rachunek miejscowy. W  dniu 15-go każdego 
m iesiąca należy podjąć z rachunku miejscowego 
przy pomocy zlecenia w ypłaty  ogólną kwotę, 
uzyskaną w  ciągu m iesiąca i p rzekazać za po
m ocą blankietów  nadawczych P. K. O. na kon
to czekow e Nr 2375 Zarządu Głównego Zw iąz
ku  Pracow ników  P. T. i T. w  W arszaw ie (ul. 
B ednarska 25), po potrąceniu  opłat na  rzecz 
P. K. O. oraz 20% uzyskanej ze sprzedaży su
my na rzecz zajmujących się sprzedażą tych n a 
lepek.

Na odwrotnej stronie b lankietu  P. K. O. 
w  miejscu do tego przeznaczonym , winien 
urząd poczt, zaznaczyć ilość i w artość otrzym a
nych i sprzedanych nalepek.

Zarządzenie o zakończeniu sprzedaży na
lepek i dokonaniu rozrachunku z Zarządem  
Głównym Z. P. T. i T. zostanie w ydane w od
powiednim czasie.

N r PW . 721/11/37 z dnia 2.VII. 1937 r.

Naczelnik W ydziału:
(—) W. Foryś,

Kolportaż i sprzedaż wydawnictw w urzędach 
i instytucjach państwowych.

K olportaż i sprzedaż różnych wydaw nictw  
(książek, broszur, czasopism, albumów i t. p.) 
przez instytucje społeczne i osoby pryw atne 
wśród urzędów  i instytucyj państw owych i ich 
pracow ników  przybiera niejednokrotnie formy 
niewłaściwe, zakłóca tok urzędow ania i przy
nosi szkodę dla in teresu  publicznego. Z drugiej 
strony zalecanie w ydaw nictw  przez władze 
niekiedy w ykorzystyw ane jest również do n a 
dużyć, narażających na szkodę interesy p ry 
w atne, właszcza w  tych wypadkach, gdy agen-

I ci danego wydawnictwa, dzięki posiadanym  w 
swych rękach zaleceniom  urzędów, w yw ierają 
zdecydowany nacisk zarów no p rzy  uzyskiw a
niu płatnego m ateriału  informacyjnego do tego 
wydaw nictwa, jak i przy jego rozsprzedaży.

W  związku z powyższym M inisterstw o 
Poczt i Telegrafów zarządza, aby podległe m u 
organa kierow ały  się następującym i zasadam i:

1) w urzędach i instytucjach podległych 
M inisterstw u kolportaż i rozsprzedaż w ydaw 
nictw  przez instytucje społeczne i osoby p ry 
w atne są zasadniczo niedopuszczalne,

2) w  przypadkach szczególnych, uspraw ie
dliwiających zastosowanie w yjątku od tej za 
sady, M inisterstw o skieruje do podległych mu 
organów odpowiednie zawiadom ienie; wyw ie
ranie nacisku ze strony kolporterów  i sp rze
dawców nie powinno być w  żadnym  w ypadku 
tolerowane,

3) osobom interesow anym  żadne pisma w  
spraw ie dopuszczania lub zalecania w ydaw 
nictw  nie powinny być wydawane,

4) organa nadzoru przy sposobności doko
nywania inspekcyj spraw dzać będą  w ykonanie 
niniejszego zarządzenia.

Nr GMO. 1001 z dnia 6 lipca 1937 r.

Doręczanie wydawnictwa „Pisma Zbiorowe Jó
zefa Piłsudskiego".

Insty tu t Józefa Piłsudskiego w W arszaw ie 
wysyłać będzie w  term inie między 28-ym k a ż 
dego m iesiąca a 2-im następnego m iesiąca pod 
adresem  urzędów  pocztowych paczki, w  k tó 
rych znajdują się zaadresow ane indywidualnie 
egzem plarze książek w ydaw nictw a „Pism a 
Zbiorowe Józefa Piłsudskiego".

Do paczek tych dołączana jest lista p renu
m eratorów, zam ieszkałych w okręgu doręczeń 
danego urzędu pocztowego.

Na podstaw ie tych list urząd pocztow y w i
nien doręczać książki odbiorcom pod w arun
kiem  uiszczenia przez każdego odbiorcę należ
ności w  kwocie 3 (trzech) złotych za każdą  
książkę bez jakichkolw iek opłat dodatkow ych.

W  razie niezastania adresa ta  lub gdy ad re 
sat wskaże term in doręczenia mu książki, w i
nien urząd pocztow y doręczyć książkę po raz  
drugi, po czym, w  razie niemożności doręcze
nia, należy przetrzym ać książkę do dnia 25-go 
każdego miesiąca, zawiadam iając adresata, iż

173



Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów Nr 14.

książkę może odebrać w  urzędzie pocztowym  
do powyższego term inu.

W  razie niemożności doręczenia i uzyska
nia należności za książkę wobec zmiany miej
sca zam ieszkania, śmierci oraz mylnego sk iero 
w ania paczki, urząd pocztow y winien zwrócić 
książkę natychm iast z podaniem  przyczyn 
zw rotu.

Ogólną sumę zainkasow aną w ciągu dnia 
za doręczone książki należy w płacać na rachu
n ek  miejscowy urzędu pocztowego. W  dniu 
25-ym każdego m iesiąca winien urząd poczto
w y zapom ocą zlecenia w ypłaty  podjąć ogólną 
sumę zainkasow aną za doręczone książki 
i p rzekazać  w  pełnej wysokości przekazem  roz
rachunkow ym  na rozrachunek pocztow y In
sty tu tu  N r 210 w urzędzie pocztow ym  W ar
szaw a 1. Dowód nadania przekazu rozrachun
kowego należy dołączyć do listy prenum erato
rów, k tó ra  winna być przechow ana w u rzę
dzie pocztowym.

N a odw rotnej stronie odcinka przekazu 
rozrachunkow ego winien urząd pocztow y po
dać rozliczenie z przesłanych egzemplarzy 
książek  według poniższego wzoru:

Ilość otrzym anych egzemplarzy,
„ doręczonych „
,, zw róconych ,,

Przy wypłacie przekazów  rozrachunko
wych urząd  pocztow y W arszaw a 1 potrącać 
będzie opłaty przew idziane w poz. 66 taryfy  
pocztowej.

Przy  przesyłaniu paczek z kiążkam i pod 
adresem  urzędów  pocztowych Insty tu t uiszczać 
będzie opłaty, przew idziane w  poz. 24 taryfy 
pocztowej d la paczek z zaw artością książek.

N iedoręczone egzem plarze książek, urząd 
pocztowy winien zw racać Instytutow i w  pacz
kach, obciążając je dopłatą za zw rotny tran s
po rt w  wysokości według staw ek, ustalonych 
w poz. 24 taryfy  pocztowej.

Zarządzenie niniejsze 'obowiązuje do dnia 
31 m arca 1938 r.

Równocześnie uchyla się okólnik z dnia 
1 m arca 1937 r.

N r PW. 601/30 (Dz. U. M. P. i T. Nr 5).

Nr PW. 601/94 z dnia 7 lipca 1937 r.

K O M U N I K A T Y
LEGITYMACJE UNIEWAŻNIONE

Unieważnia się następujące legitymacje służbowe:

L. p Nazwisko i imię Tytuł służbowy iYr
legitym.

D ata
w ystaw ienia Dyr. O. P. i T.

1 C ecylia Brojowa żona Tomasza, asyst. 101 9.11.1935. Katowice

Nr BP 227.

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y .
W Y K A Z

urzędów  pocztowych, k tórym  zostały przyzna
ne przez Pana Prezesa P. K. O. nagrody p ie
niężne za w spółudział w  ujawnianiu fałszerstw  
książeczek  oszczędnościowych, bądź w ujęciu 

spraw ców  fałszerstw .
I. Z Dyrekcji Okręgu Poczt i Telegrafów  

Bydgoszcz
1) zł 100.—  (sto) urzędow i pocztowem u 

Czersk,
2) zł 100.— (sto) agencji pocztowej Nowa- 

cerkiew .

II. Z Dyrekcji Okręgu Poczt i Telegrafów
Kraków
3) zł 100.—  (sto urzędow i pocztow em u Ol

kusz,
4) zł 75.—  (siedemdziesiąt pięć) urzędowi 

pocztow em u Kielce 1,
5) zł 100.— (sto) agencji pocztowej W ilko

wice,
6) zł 250.—  (dwieście pięćdziesiąt) urzędo

wi pocztow em u Będzin 1,
7) zł 50.— (pięćdziesiąt) urzędow i poczto

wem u Sosnowiec 1.



Nr 14. Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów

III. Z Dyrekcj i Okręgu Poczt i Telegrafów 
Lwów
8) zł 100 .—  (sto) u rzędow i pocztow em u 

Lw ów  5.

IV. Z Dyrekcji Okręgu Poczt i Telegrafów 
Warszawa

9) zł 100.—  (sto) u rzędow i pocztow em u 
O żarów  k /W arszaw y ,

10) zł 50.—  (pięćdziesiąt) u rzędow i p o cz to 
w em u M iędzyrzec k /Ł ukow a,

11) zł 200.—  (dwieście) u rzędow i p o cz to 
w em u D ziałoszyn,

12) zł 150.—  (sto p ięćdziesiąt) u rzędow i 
pocztow em u W arszaw a 15.

V. Z Dyrekcji Okręgu Poczt i Telegrafów 
Wilno

13) zł 100.—  (sto) u rzędow i pocztow em u 
B rześć n/B ugiem  2,

14) zł 50.—  (pięćdziesiąt) u rzędow i p o cz to 
w em u M ołodeczno 2.

W arszaw a, dnia 6.VII. 1937 r.

Do nin. numeru dołączony jest w ykaz kw artalny k sią żeczek  oszczęd n ościow ych  P. K. O., z których w y 
p ła ty  doraźne są w zbronione za czas od dnia 1 styczn ia  do 30 czerw ca 1937 r. w łączn ie

A dres A dm inistracji: M INISTERSTW O PO C ZT I TELEG R A FÓ W  
Warszawa Warecka Nr 16, II p., pokój Nr 101, tek 555-20, wewn. 143.

P R E N U M E R A T A  W Y N O S I :  

kwartalna 3  zl. j półroczna 6  zł. roczna 12  zł.

Za term inow y druk ogłoszeń Adm inistracja nie odpowiada.

W płaty  za Dz. Urz. M. P. i T. należy uskuteczniać za  pom ocą nr ek a z ó w  rozrachunkow ych.

Drukarnia P a ń s t w o w a  9 . 9 9 4 . Cena egz. 1 zł.



/f?6


